
Lahden Teollisuusseura ry:n rahasto  
Yrittäjien tuki Päijät-Hämeen elinkeinoelämälle  

Rahasto perustuu Lahden Teollisuusseura ry:n lahjoi-
tuksiin, jotka tehtiin Lahden Seurahuoneen täyttäes-

sä 100 vuotta vuonna 1992 ja Lahden Teollisuusseura ry:n 
täyttäessä 50 vuotta vuonna 1993. Rahasto on perustettu 
vuonna 1991, ja se tukee Päijät-Hämeen alueeseen kohdis-
tuvaa sekä alueen elinkeinoelämää edistävää tutkimusta, 
opetusta ja opiskelua, erityisesti ravintola- ja hotellialan 
opiskelua ja kansainvälisiä opintoja. 

Lahden Teollisuusseura on lahtelaisten teollisuuden ja lii-
ke-elämän yritysten, yhteisöjen ja yksityisten yhteistyöjär-
jestö, jonka lahtelaiset yrittäjät perustivat 23.2.1943. Jäsenis-
tö koostui pitkään A- ja B-jäsenistä. A-jäseneksi 
voitiin valita henkilö tai yhteisö, joka palveli 
teollisuus- ja liike-elämää Lahdessa ja 
joka suoritti seuralle vähintään 20 000 
markan perusmaksun. Seuraan hy-
väksytyt B-jäsenet olivat yritysten 
palveluksessa olevia henkilöitä tai 
näitä lähellä olevia tahoja. Ainoas-
taan A-jäsenillä oli äänioikeus. 

Lahden Teollisuusseura osti Lah-
den Seurahuone Oy:n 1945. Lahden 
Seurahuone on vuosikymmenien 
ajan ollut tärkeä kokoontumispaikka 
seuran jäsenille. Seurahuoneen tiloissa 
on järjestetty kokouksia, esitelmiä ja juhlia 
jäsenille, heidän perheilleen ja yhteistyökumppa-
neille. Lahden Teollisuusseura remontoi Seurahuoneen ti-
loja 1940-luvulla ja rakennutti ravintolan viereen asuin- ja 
liikerakennuskäyttöön tarkoitetun kiinteistön. Moni seuran 
jäsen osti kiinteistöstä asunnon tai liiketiloja yritykselleen. 

Lahden Teollisuusseuran jäsenkriteerit muuttuivat 1970-
luvun lopulla. Uusien sääntöjen mukaan seuralla oli A-jä-
seninä Lahdessa toimivia yhtiöitä ja toiminimiä ja näiden 
yhteisöjen vastuussa olevia henkilöitä. Lisäksi seuralla 
oli henkilöjäseniä, joiden toimiala liittyi läheisesti Lahden 
teollisuus- ja liiketoimintaan. A-jäsenten ja henkilöjäsenten 
nimityskäytännöt yhdenmukaistettiin. Nykyisten sääntö-
jen mukaan seuran A-jäsenet ovat yhteisöjä ja kaikki yksi-
tyishenkilöt ovat tasavertaisia henkilöjäseniä. Vuoden 2000 

päättyessä seurassa oli 70 A-jäsentä ja 
niillä 220 edustajaa. Muita henkilöjäseniä 

oli 75. Yhdistyksen asioita hoitaa hallitus, johon 
kuuluu vuodeksi valittava puheenjohtaja ja kolmeksi vuo-
deksi valittavat kaksitoista jäsentä. 

Lahden Teollisuusseuran hallituksen päätöstä perustaa 
rahasto Suomen Kulttuurirahaston Päijät-Hämeen rahas-
ton yhteyteen edelsivät seuran tukitoimet kaupungin ope-
tustoimelle. Seuran hallitus teki 1988 päätöksen lahjoittaa 
200 000 markkaa kaupungille mekatroniikan koulutukseen. 
Näillä varoilla kaupunki osti laboratoriolaitteita Lahden 
Tekniseen oppilaitokseen. Seuraavana vuonna hallitus lah-
joitti 100 000 markkaa Teknillisen Korkeakoulun Lahden 
osastolle teollisuusautomaation professorin oppituolin pe-
rustamiseksi kaupunkiin. 

Osuuskunta Sigillum/Taina Uusitalo

Suomen Kulttuurirahaston Päijät-Hämeen rahasto perustettiin vuonna 
1971, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston seitsemästätoista maakuntarahas-
tosta. Rahasto jakaa apurahoja ja palkintoja päijäthämäläisille tieteen- ja taiteen-
harjoittajille sekä maakunnassa suoritettavaa tai siihen kohdistuvaa tieteellistä tai 
taiteellista työtä varten. Lisätietoa www.skr.fi/ph

Lahden Teollisuusseura osti Lahden Seurahuoneen 
vuonna 1945. Kuva  teoksesta Lahden Teollisuusseu-
ran viisi vuosikymmentä (1992). 


